ij; etiam sibi, tanquam pauperum, patri, & Tutori à lege dato subueniendum ratus, sèpè subsidia è locupletioribus corrogata per certos homines submittebat; sèpè etiam eò ipse traiicebat, gemina illa sua consueta animæ, & corporis adiumenta, quibus proximorum commodis inseruiebat, abundè subministraturus. Itaq; alios præsenti stipe, alios vestimento, alios pecunia subleuabat: aliorum vero filios adhuc infantes, vel parentibus orbatos, vel ad quos alendos nulla parentibus adesset facultas: (hos enim inter egentes præcipua charitate prosequebatur Hieronymus, quorum imbecillis ætas omni periculo propior erat) Venetias adductos, viatu, & vestitu in orborum cōtubernio attributo, artificio aliquo instrui curabat; satisque postea, & christianæ virtutæ institutis ad scelera evitanda, & artis peritia ad paupertatis incommoda depellenda excultos, parentibus reddebat. Atqui communis salutis cupidissimus, diuinæq; gloriæ perstudiosus, in his etiam locis de rebus sacris cum omnibus colloquia serere, quemque pro re nata suæ salutis admonere, vniuersos ad Christianā pietatem erudire, & è præsenti temporum calamitate occasione arrepta, sèpius itæ cœlestis minas inculcare, irati numinis timorem incutere, ad veram commissorum penitentiam urgere; ut cunctos promiscuè docendo, corrigendo, monendo, multas tandem ab Insulis vitiorum pestes abegerit, multos ad frangem reduxerit, prauis consuetudinibus ablatis, salutares inuexerit, & postremò discedens excell

lentis cuiusdam sanctitatis vestigia apud Insulanos impressa reliquerit. Venetis autem diu sentit in primis illis adibus propè sanctum Rochum suum institutum Hieronymus, illustri magis euangelicæ paupertatis, & abiectionis exemplo, quam verbo, & sermone, singulos de sua salute monens, & securum iter, certamque viam, alacriter praevendo, ostentans. Neq; verò abiectione illa christiana humilitatis ministeria, pœnitentiaz rigor, orationum assiduitas apud alios parùm valuere, sed magnam Ciuitatis partem, ea schola imbuit disciplina salutis; nam per multi Hieronymi exemplo metu suæ perditionis admoniti e vitiorum probris emersere: muliti ad pietatem ita serio adiecere animum, ut de ordienda perfectiore vita studiosè agerent; plerique non vulgari probitatis laude contenti, ad Religiosorum ordinum instituta sese aggregarunt, reliquo vitæ cursu summa pietatis commendatione transacto. Hieronymo interim simul lætitia gestiente, simul ob diuinam bonitatem obstupescente, quæ hominem anteà vitiorum, & scelerum, nunc virtutis, & pietatis incitamentum fecisset; ut, quod corruperat aliquando exemplo nequitiae, pœnitentie resarciret; nam obsecundante diuina gratia Hieronymi conatibus, magis noua persona, & vitæ ratio valuit ad christianos mores corrigendos, quam paulò antè libera illa viuendi licetia ad depravandos. Nouæ autem domus institutio adeò bellè procedebat, & à primoribus Reipublicæ Senatoribus, honestioribusque Ciuiibus, tanta

pecuniaꝝ vis ad sustinendum opus, & promouendum in dies deferebatur; vt cum anteꝝ paucioribus illis primis pascendi stipem aliqui desperrarent, postea triplicato ferè numero diuine volit prouidentiaꝝ, vel fiducię fundo non fallente, vniuersos aleret abunde. Quare, cùm incrementa noui operis polliceretur in dies vberiora diuina Bonitas, Hieronymus angustę domus te&ta ad augendum etiam numerum laxare cupiebat: quādo cessit opportunè, vt in ampliorem locum euocata fuerit eius charitas, & industria.

Valeſudinarij Insanabilium cura illi demandatur. Cap. V.

NON ita pridem Venetijs insigne pietatis opus excitatuni fuerat eius Caietani Thionensis Vicentini opera, qui postea Romæ cum Ioanne Petro Caraffa Clericorum Regularium patens, & auctor fuit, eoque in Religioso ordine non obscura sanctitatis laude decessit, Nosocomium scilicet, in quo potissimum fouerentur inter ægros ij, quōd vel insanabilis morborū vexaret iniqüitas, vel membrorum debilitas incurabili dehonestamento notaret: pio inde loco insanabilium valetudinario nomen factum: feruentibusque (vt nouis in operibus solet) admodum initij, perbellè aliquandò opus processit; sed, pestilenti vi morbi nondum satis repressa, cùm alij super alios continuè sternerentur; vel plus aequo excrecente ægrorum turba,

98. *De vita B. Hieronymi Amilian*
vel ingraventis mali timore ministros ab ægros-
rum cura ad suimet tuendì curam auertente,
adeo congelarat operarum charitas, & indu-
stria, ut per paucis, ac tardis operi incumben-
tibus, quotidiana in ægros, tūm animæ, tūm coe-
poris desiderarentur ministeria. Igitur, qui va-
letudinario præerant viri & pietate, & genere
planè nobiles, tot animarum periculis, & ægros-
rum incommodis maximè anxij, egregia etiam
Hieronymi charitate, & vita ratione perspecta,
nihil habere antiquius, quam ut salutaris loci
procurationem ad eum deferrent. Hominem
itaque enixa obsecrant, ut, conductis orbis in-
valetudinarij ædes satis amplas, eo in loco, &
pauperibus simul, & ægris operam suam nauet,
languentia operarum studia suo excitet exem-
plio, & penè collapsum pietatis opus charitate
erigat, & laboribus tueatur. Non irrita fuere
nobiliū vitorum vota: B. Hieronymus quippe in
omnem de proximo benè merendi occasionean
imminens, prouinciam non detrectauit, sed
postulatis cumulate satisfacturus, quo inuica-
batur, breui se contulit, ac veluti optata à Deo
charitatis palestram adeptus, laxatis ardori ha-
benis, ad ægros, sanosque iuuandos suas curas,
vigiliasque studiosius, quam antea, contendit.
Orphanis eo in loco eadem erat, quæ antea, vi-
uendi disciplina, idem opificiorum labor, ora-
tionum ardor, numeros autem multis capitibus
auctor. Cum infirmis, & miserè iacentibus mul-
tus erat Hieronymus, singulos iuuisebat, huma-
nissime solabatur, cibis apponēbat, & mini-
strabat,